Uelington da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades

regimentais, indica, o Ilmo. Sr. Gerente Regional da Embasa - Francisco Alves Pereira Júnior,  para

rever uma solução sobre a falta constante de água no complexo do BTN.

Justificativa

Moradores do complexo do BTN, relatam por meio de comunicação que a vários dias estão sofrendo por

falta de água em suas moradias, por este motivo estão acordando na madrugada para irem pegar água em

um cano que se encontra estourado em uma das ruas do bairro.

Os mesmos estão indignados pela escassez da falta de água, já que estão com as contas todas em dias.

Sala das Sessões, em  22 de outubro de 2022.

- Vereador -